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KRAJSKÝ ÚŘłn KARLovARsrEHo KRAJE
oDBoR INTERNÍHo AUDITU A KONTRoLY

Se sídlem: Kaľlovy Yary,Zánodní 353/88,360 0ó Karlovy Vary _ Dvory' Ceská ľepublika

Zprâva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Pernink

lČo: oozs4878

za rok 2022

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 19.09.2022 (dílčí přezkoumání)
- 17.05.2023 ftonečné přezkoumání)

na zźlkladë písemné žádosti územního celku doruěené kľajskému úřadu dne 05.01 .2022

v souladu s $ 42 odst. 1 zźtkoĺa č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zŕizení), ve znění

pozdějších předpisů (dále i ,,zźlkon ě. 12812000 Sb.o'), a v souladu Se zfüonem

ĺ. ązolzoo4 Sb., o přezkoumâváni hospodaření územních samosprávných celků
a dobľovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále i ,,zâkonč:.420i2004 Sb.").

Zaht$eno bylo dne 28.06.Ż022 doručením oznźtmeni o zahźljení přezkoumání hospodaření

u'ouludu S Ş 5 odst. 3 ztkona č). 420l2004Sb. a s Ş 5 odst. 2 písmene b) zâkona

č,.255l2O|2SĹ., okontrole (kontľolní řád), ve znëní pozdějších předpisů, (dále i ,,zâkoĺ
č,.Ż55l20l2 Sb.").

Místo uskutečněného přezkoumání: Obecní úřad Pernink

T.G.Masaryka 1

36236 Pernink

Přezkoumání bylo provedeno na zźl<ladé oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkoumání

ve smys1u Ş 5 zákona č,. 4ŻO12OO4 Sb. a Ş 4 zźlkona č,. 25512012 Sb. vydaného vedoucí odboru

inteľniho auditu a kontroly Kľajského uřadu Kaľlovarského kľaje pod č. 2022l235lP dne

Ż9.06.2022

Přezkoumané období od 01.01 .2022 ďo 3l.IŻ.2022

Zástupci územního celku:

- Petr Gľoh - starosta obce

- Jaroslava Nováková - účetní obecního úřadu

Přezkoumání vykonali:

a) přĺ dílčím přezkoumání

- kontrolor pověřený tizęnim přezkoumání:

Ing. JosefŠvéda
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kontrolor

Bc. Lenka Najvarová

b) přĺ konečném přezkoumání

- kontľoloľ pověřený Íízením přezkoumání:

Ing. JosefŠvéda

- kontrolor:

Bc. Lenka Najvaľová

Předmět a hlediska přezkoumání hospodaření:
Předmětęm přezkoumání byly údaje uvedené v Ş 2 odst. l a2 zźlkonaš:.42012004 Sb.
Přezkoumání hospodďení bylo vykonáno výběľovým způsobem.
Předmět přezkoumání byl ověřován dle Ş 3 zákona č,. 42012004 Sb. z hlediska:

a) dodľžování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodďení s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňování,

b) souladu hospodďení s finančními prostředky ve sľovnání s ľozpočtem'
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné ťrnanční výpomoci a podmínek jejich

pouŽiti,
d) věcné a formální spľávnosti dokladů o přezkoumávaných opeľacích.

Podle Ş 2 odst. 3 zákona č,. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumaní údaje, na které se
vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontľolním rĺkonem předchazejícím vyhotovení této zpréxy o ţsledku
přezkoumání hospodaření bylo vrácęní vyžádaných podkladů vztahujících se k předmětu
přezkoumání dne 1 7.05 .2023.

A. Přezkou mané písemnosti

I. Přĺ přezkoumání hospodaření obce Peľnink byly přezkoumány následující písemnosti:

Druh písemnostĺ Popis písemnostĺ
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce na rok 20Ż2 byl zveřejněn na úřední desce

obecního úřadu a na internetových stránkách obce v termínu
ođ 24.I I.202I do 1 5.l2.202I.
IJzemni samospľávný celek oznźłmil na své úřední desce, kde je
návrh rozpočtu obce zveřejněn v elektronické podobě a kde je
možno nahlédnout do ieho listinné podoby.

Pravidla rozpoětového
pľovizoria

S ohledem na termín schválení ľozpočtu obce na rck 2022 pŤed
1. lednem ľozpočtového ľoku nebyla pľavidla ľozpočtového
pľovizoria stanovena.

Rozpočtová opatření V kontrolovaném období bylo obcí provedeno celkem
1 4 ľozpočtových opatření.
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Výběroým způsobem bylo prověřeno rozpočtové opatření:
_ č. ll2022 schválené zastupitelstvem obce dne 14.02.2022
usnesením č,. 10136122' na internetových stľánkách obce zveřejněné
dne 18.02.2022,
- č. 3lŻ022 schválené zastupitelstvem obce dne 11.04.2022
usnesením č,. 8l38l2Ż, na intemetoqých stránkách obce zveřejněné
dne 13.04.2022,
- č. 6lŻ022 schválené zastupitelstvem obce dne 20.06.2022
usnesením č,. I3l40l22' na inteľnetových stľánkách obce zveřejněné
dneŻ2.06.2022,
- č. I0l2022 schválené zastupitelstvem obce dne 15.09.2022
usnesením č,.7l43l22, na internetoqých strĺínkách obce zveřejněné
đne 19.09.2022,
- č. l3l2022 schválené zastupitelstvem obce dne 19.12.2022
usnesením č,. 9l3l22, na inteľnetoqfch stránkách obce zveřejněné
dneŻ0.12.2022.

Kontľolovaná ľozpoětová opatření byla zveřejněna do 30 dnů ode

đne jejich schválení a v době dílčího i konečného přezkoumání
hospodaření obce byla stále zveřejněna.

Územní samospľávný celek oznźlmi| na své úřední desce, kde jsou
schválená ľozpočtová opatření zveřejněna v elektľonické podobě

a kde ie možno nahlédnout do jeiich listinné podoby
Pro ľok 2022 byl zastupitelstvem obce dne 13.12.2021 usnesením
č,. 9l34l2I schválen vyrovnaný rozpočet obce s přljmy a vydaji
ve qýši 14.536.000,- Kč. Rozpočet je zpľacován v třídění podle
rozpočtové skladby, zźlvazĺými ukazateli ľozpočtu byly schváleny
rozpoětové paragraţ (u příjmů částečně i ľozpoětové položky).
Schválený ľozpočet obce na rok2022je zveřejněn na internetových
stránkách obce ode đĺe 15.12.2021 dosud.

IJzemni samosprávný celek oznźtmil na své úřední desce, kde je
schválený ľozpočet obce na rok Ż022 zveřejněn v ęlektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.

Příspěvkové otganizaci Zź./rlađĺí škola a mateřská škola Peľnink
byl schválen zastupitelstvem obce dne I3.I2.202I v rźmci
schválení rozpočtu obce na rok2022 neinvestiční příspěvek ve qýši
1.704.000,- Kč' z toho 550.000,- Kč na mzdy.

Schválený ľozpočet

1) Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce na období Iet20I9
aŽ 2023 je na intemetoqých'stránkách obce zveřejněn ode dne

25.09.2018 dosud.
Skutečnosti ťýkající se návrhu střednědobého výhledu na období let
2OI9 aŽ 2023 a jeho schválení zastupitelstvem obce byly
předmětem přezkoumání hospodaření obce za předcházející
kontľolní období.

2) Návrh střednědobého vyhledu ľozpočtu obce na období |et 2024
aŽ 2028 byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu
a na inteľnetových stľánkách obce v tęľmínu od 04.1L2022
do 23.l1.20Ż2.
Střednědobý výhled rozpočtu obce na období |et 2024 až 2028

Střednědobý výhled
rozpočtu

-t
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schválen zastupitelstvem obce dne 21.I|.2022 usnesením
č. 8l2l202Ż. obsahuje zźtkladnÍ údaje o příjmech a ýdajích, údaje
o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě ľealizovaných
záměri. Schválený střednědobý vyhled obce je na inteľnetovych
stránkách obce zveřejněn odę dne 23.1 1 .2022 dosud.

IJzemní samospľávný celek ozĺźtmil na své úřední desce, kde je
střednědobý výhled ľozpočtu obce zveřejněn v elektľonické podobě
a kde ie možno nahlédnout do ieho listinné podoby.

Ztx&ečný uč,et Návľh zźtvěrećného účtu obce za rok 202l byl zveřejněn na úřední
desce obecního úřadu v termínu od 16.05.2022 ďo 22.06.2022
a v úplném zněni na internetových strankách obce v termínu
od 17.05.2022 do 22.06.2022, Zprźxa o ýsledku přezkoumání
hospodaření obce za rok 2021 by|a zveřejněna od 17.05.Ż022
dosud.
Zavěrečný účęt obcę za rck 202I včetně zprźwy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok Ż02I byl pľojednán
a schválen zastupitelstvem obce dne 20.06.2022 usnesením
č,. 5l40l22. Zastllpitelstvo obce vyjádřilo souhlas s celoročním
hospodařením obce s výhľadou a přţala nápľavné opatření: obec
bude postupovat dle Ş 219 odst. 1 ztlkona č. 134lŻ016 Sb'
o zadźxźtní veřejných zakâzek' tj. bude uveřejňovat na pľofilu
zađavatele obce uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku věetně
všech jejich změn.
Schválený zâvěrečný účet obce za ľok 202l je zveřejněn
na inteľnetovych stránkách obce ode đnę22.06.20Ż2 dosud.

|Jzęmní samospľávný celek oznâmil na své úřední desce, kde je
zâvěreěný úěet obce zarok202| zveřejněn v elektronické podobě
a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.

Účetní zźtvěrka obce, sestavená k 3I.|2.2O2I byla schválena
zastupitelstvem obce dne 20.06.2022 usnesením č. 4l40l22.

Účetní zźlvěrka zÍízené příspěvkové organizacę Zźlkladní škola
a mateřská škola Peľnink, sestavená k 3I.I2.202I byla schválena
zastupitelstvem obce dne 20.06.2022 usnesením č. 6140lŻ2.
Zâroveřl, usnesením č). 7l40l20ŻŻ z téhož ďne byl příspěvkové
organizaci schválen zlepšený hospodĺĺřský výsledek za rok 202I
včetně rozdělení do fondů organizace.

Bankovní vypis Zůstatek ťrnančních prostředků natozvahovém účtu 23I - Zâkladní
běžný účet úzęmních samosprávných celků v účetnictví obce:
- k 30'06.2022ve vyši 5.934.566,44 Kč odpovídal stavu finančních
pľostředků dle vypisů z bankovních účtů vedených u Komeľční
banky, a.s. (3 účty), a u České náľodní banky ke stejnému datu,
- k 31 .12.2022 ve qýši 9.503.067,87 Kč odpovídal stavu ťrnančních
prostředků dle r,ypisů z bankovních účtů vedených u Komeľční
banky, a.s. (3 účty) ke stejnému datu, a u České národní banky
k30.r2.2022.

Evidence pohledávek Evidence pohledávek je vedena elektronicky v účetním progľamu
KEo. obec mâ stanoveny místní poplatky za odkládání
komunálního odpadu, z pobytu, za užívźlní veřeiných pľostľanství
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a ze psu.
K 31.IŻ.2022 nebyly evidovány nedoplatky místních poplatků,
rozvahový účet 315 - Jiné pohledávky zhlavni ěinnosti vykazovaI
n zůstatek ke u datu.

Inventarizace majetku a zâvazkű obce k 3LI2.2022 provedena

ĺa ztů<ladě plánu inventur vydaného dne 01 .12.2022. obec má
vnitřní směľnici č. Il2018 Invęntaľizace, schválenou starostkou
obce dne 02.02.2018 a účinnou od 02.02.2018. Jmenována byla
pětičlenná inventaľizační komise, pľoškolení členů inv eĺtarizační
komise proběhlo dne 15.12.2022. Předpokláđané datum provedení
fyzických inventur stanoveno v planu inventuľ v teľmínu
od |5.I2.2O22 ďo 3I.12.2022 a dokladoých inventuľ v teľmínu
od 03.0l.2023 do I3.0I.2an. Inventaľizač,ní zprâva ze dne

t3.0L.2023. Účetní jednotkou nebyly zjištěny žâdĺé inventaľizační
rozdíIy.
Kontľola inventurních soupisů k ľozvahovým účtům 03Ż,042,Ż3I,
32r, 31 1, 3 I 5, 261, 3',74, 452 a 403.

Inventumí soupis
majetku azźlvazki

V kontľolovaném období roku 2022 bylo obcí v knizę došlých
faktur zapsźno celkem 464 faktur, které byly k 3l-I2.20Ż2
uhĺazeny.
Rozvahoý tč:et 321 - Dodavatelé k 3l.IŻ.2022 vykazoval nuloý
zůstatek ke steinému datu.

Kniha došlých faktuľ

V kontrolovaném období roku2022 bylo obcí v knize odeslaných
faktuľ zapsiíno celkem 7Ż faktur, kteľé byly k31J2.2022 uhrazeny.
Analytický účet 311 0010 - odběľatelé - faktury vydané
k3l.12.2022 vykazoval nulový zůstatek ke stejnému datu. Zůstatek
ľozvahového účtu 311 _ odběľatelé k31.12.2022 vykazoval nulový
zůstatek ke steinému datu.

Kniha odeslaných
faktuľ

odměňovaní členů
zastupitelstva

1) Výše odměn neuvoĺněným členům zastupitelstva obce dlę
zélkona č,. 12812000 Sb. byly schváleny zastupitelstvem obce dne

13.|2.202l usnesením č. IIl34l2I s účinností od 01.01 .Ż022.

Kontrola výptatních listů uvolněné staľostky a neuvolněného
místostaľosţ obce, neuvolněného předsedy kontrolního
a finančního ýboru, člena ýboru a neuvolněných členů
zastupitelstva obce bez výkonu další funkce za měsíc červen 2022.

2) Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce đle

zâkona č). 12812000 Sb. byly schváleny zastupitelstvem obce dne

24.10.2022 usnesením č. I4l1l2Ż s účinností od 01.I|.2022
a ''v případě nláfuadníka ode dne následujícího měsíce po složení
slibu zastupitele obce''. Schváleny byly odměny neuvolněným
členům zastupitelstva obce za ýkon funkce: místostarosty,
předsedy a člena výboru zastupitelstva, člena zastupitelstva bez
dalších funkcí. Dva ělenové zastupitelstva obce, z nichž jeden

současně vykonává funkci člena kontľolního ýboľu a druhý

vykonává funkci předsedy finančního výboru, se odměny vzdali
a byla jim schválena odměna v nulové výši dle přílohy č. 3 výše
uvędeného usnesení.

Kontrola mzdových listů:
- uvolněné starostky vefu
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a říjen 2022 (vč,etně odchodného),
- neuvolněného starosty ve funkci đo 24.10.Ż022 a od 24.10.2022
za obđobi zaří 2022 aŽ pľosinec 2022,
- uvolněného starosty ve funkci od 24.10.2022 a do 23.09.2022
ve funkci předsedy kontľolního výboru za období zâří 2022 až
prosinec 2022,
- 2 neuvolněných členů zastupitelstva obce vykonávajících funkci
do23.09.202Ż (1 znich současně členem ýboru) zazźlti2022,
- 3 neuvolněných členů zastupitelstva obce vykonávajících funkci
od 24.10.2022 (I z nich současně předsedou kontrolního ţboru)
zaobdobi listopad 2022 aprosinec 2022,
- 2 neuvolněných členů zastupitelstva obce vykonávajících funkci
do 23.09.2022 (1 z nich současně člen výboru) a od Ż4.1,0.2022
za období záři\\ZŻ,listopad 2022 aprosinec 2022.

Za kontrolované období roku 2022 nebyly žâdnému členovi
zastupitelstva obce poskytnuty mimořádné odměny.
Za kontrolované období od 0I.0l.202Ż do 3l.12.2022 bylo
v pokladní knize vystaveno celkem Ż43 přijmoqých a vydajoĘŕch
pokladních dokladů v jedné číselné řadě.
Příimové a výdaiové pokladní doklady nebyly předmětem kontroly.

Pokladní doklad

Pokladní kniha (đeník) Ke kontrole vybľána elektronicky vedená pokladní kniha za měsíce
duben 2022 až, červen 2022 apľosinec 2022.
Zůstatek ťlnančních pľostředků pokladní knihy :

- k 30.06.2022 ve výši 13.000,- Kč souhlasil se zůstatkem
rozvahového účtu 26]' - Pokladna a se zůstatkem na řádku č. 6040
ve výkazu Fin2 - 12 M ke stejnému datu,
- k 3I.12.2022 v nulové ýši souhlasil s nulovým zůstatkem
ľozvahového účtu 261 - Pokladna a s nuloým zůstatkem na řádku
č. 6040 veýkanlFin 2 - 12 M ke stejnému datu.

Pokladní limit ve vyši 13.000,- Kč, schválený zastupitelstvem obce
ďne 23.02.2009 usnesením č. I5l29l09 s platností od 01.03.2009'
nebyl v kontľolovaných měsících překľočen.

Předložen ťrnanční výka, Příloha sestavený účetní jednotkou
k 3 0.06.2022 a k 3 1 .12.2022.

Příloha rozvahy

Rozvaha Předložen finanční výkaz Rozvaha sestavený účetní jednotkou
k 3 0.06.2022 a k 3 I .12.2022.
Úěetní iednotka mźĺzpracován účtový rozvľh platný pro rok2022Úětový rozvrh
Kontrolou ýkazuFin} - lz.lĺ4"' kteý se týká čeľpání rozpočtu:
- ke dni 30.06.2022' bylo zjištěno' Že v příjmové části byly
vytvořeny přrjmy po konsolidaci ve vyši 8.466.10I,31 Kč
(ţ. plnění k rozpočtu schválenému po změnách na 52,Ţ4 vo)
a ve výdajové části bylo ěeľpĺání vydajů po konsolidaci ve výši
7.794.019,64 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému po změnách
na 47,27 %). Výsledkem ľozpočtového hospodďení obce ke dni
30.06.Ż022 bylpřebytek ve finanční ýši 672.08I,67 Kč,,

- ke dni 31.12.2022, bylo zjištěno, že v příjmové části byly
vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 23.049.127,45 Kč
(tj. plnění k ľozpočtu schválęnému po změnách na 99,40 yo)

a ve výdaiové části bylo čerpání uýdaiů po konsolidaci ve ýši

Yýkazpro hodnocení
plnění rozpočtu
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18.814.918,85 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému po změnách
na 96,19 %). Výsledkem ľozpočtového hospodaření obce ke dni
3I'IŻ.2022 byl přebytek ve finanční wši 4.324.808,60 Kč.
Kontrolou Výkazu zisku a ztrźtty účetní jednotky sestaveného:
- k 30'06.2022 bylo zjištěno, že qýsledkem hospodďení běžného
účetního období v hlavní činnosti byl zisk ve ţši 5.618.693,39 Kč,
ktery souhlasil se stavem ľozvahového účtu Výsledek hospodaření
běŽného účetního obđobí ke stejnému datu,
- k 31 .12.2022 bylo zjištěĺo, že ţsledkem hospodaření běžného
riěetního období v hlavní činnosti byl zisk ve vyši 4.3l4.2a6,II Kč.-
kteý souhlasil se stavem ľozvahového účtu Výsledek hospodaření
běžného účetního období ke steinému datu.

Yýkazzisku aztrźlĘ

Rozvaha zŤizených
příspěvkových
organizací

PředloŽen finanční ýkaz Rozvaha příspěvkové orgarlizace obce
Zźkladní škola a mateřská škola Peľnink sestavený k 30.06.2022
ak31.12.2022.
Kontľolou bylo zjištěno, že příspěvková organizace dodrŽela
usnesení č. 714012022 zastupitelstva obce ze dne 20.06.2022
a provedla rozdělení výsledku hospodařeni za ľok 2021
do rezervního fondu a fondu odměn k30.06.2022.

Yýkaz zisku a ftâţ
zřízených
příspěvkových
organizaci

Kontľolou Yýkazu zisku a ztrźiy příspěvkové orgaĺlizace Zźlkladní
škola a mateřská škola Pernink sestaveného:
- k 30.06.2022 bylo zjištěno, že vysledkem hospodďení běŽného
účetního období v hlavní činnosti byl zisk ve qýši 44l.959,40 Kč
a v hospodrĺřské činnosti zisk ve \.ýši 51.879,- Kč. Celkoqý
qýsledek hospodďeni organizace byl zisk ve vyši 493.838,40 Kč,
kteý souhlasil se stavęm rozvahového účtu ,,Výsledek hospodaření
běŽného účetního období" ke stejnému datu,
- k 31 .12.2022 bylo zjištěno, že výsledkem hospodďení běžného
účetního období v hlavní činnosti byl zisk ve qýši 269.044,53 Kč,
a v hospodářské činnosti zisk ve výši 80.898,- Kč. Celkoqý
ýsledek hospodaření organizace byl zisk ve vyši 349.942,53 Kč,,
kteqý souhlasil se stavem rozvahového účtu,,Výsledek hospodaření
běžného účetního období" ke steinému datu.
Dle sdělení obce nebyla v kontľolovaném období uzavÍena žâdĺźl
smlouva o poskytnutí daru obcí.

Daľovací smlouvy

Dohody o provedení
pľáce

Dle sdělení obce bylo v kontľolovaném období uzavřeno 15 dohod
o provedení práce.
Kontľolou pľověřena dohoda o provedeni prâce:
- ze dne 31.01 .2022 na dľuh pľáce - úklid chodníků od sněhu,
kolem sepaľaěních nádob a autobusové zastâvky s rozsahem pľáce
nejvyše 300 hodin za rok, uzavÍená na dobu určitou od 01 .02.20Ż2
do3L03.2022,
- ze dne26.02.2022 na druh prźrce - pomocné prâce v lese a při letní
údržbě obce s ľozsahem práce 25 hodiďměsíc, nejqýše 300 hodin
zatok,uzavtenźłna dobu určitou od 01.03.2022 do 3I.l0.2022.

obec v kontrolovaném období uzavŤęla 2 dohody o provedení
pľáce se členy zastupitelstva obce:
- dne 30.12 .Ż0Ż2 na druh práce - ridrŽbařské prâce a dľobné opravy
obecního maietku na dobu určitou od 01 .0I.2023 do 31.12.2023
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v ľozsahu nejvíce 120 hodiďľok. Zastupitelstvo obce vyslovilo
souhlas s uzavřením dohody o pľovedení pľáce dĺe 24.10.2022
usnesením č,. I 5 l I lŻ2 a dne 19.12.2022 usnesením č,. 13 13 l22,
- dne 30.12.2022 na druh pľáce - elektľikařské pľáce a opľavy
obecního majetku na dobu urěitou od 01 .0I.2023 do 31.12.20Ż3
v ľozsahu nejvíce 120 hodiďľok. Zastupitelstvo obce vyslovilo
souhlas s uzavřením dohody o provedení prâce dne 24.10.2022
usnesením č.I5lIl22 adne 19.12.2022 usnesením č,. |4l3l22.

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým účeloţm
dotacím

obec Peľnink nemá vyhlášen ,,Pľogľam pro poskytování dotacíoo

ve smyslu ustanovení $ 10a odst. 1 písm. Đ zétkoĺa
č,. 25012000 Sb., o ľozpočtoqých pravidlech územních ľozpočtů,
ve zněni pozdějších předpisů (dále i "zákon ě.25012000 Sb.'').

obec v kontľolovaném období uzavřęla mimo jiné dne I0.0l20Ż2
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z ľozpoětu obce
Peľnink č,. ll2022, a to na zâk|adě žádosti přijaté dne 05.1l.202l
od žadatele LK Peľnink Z. s.' se sídlęm Škohĺ louka 364,362 36
Peľnink, IČo 63555310. Předmětem smlouvy bylo poskytnutí
dotace ve qýši 150.000,- Kč určené na provoz LK Pernink, účast na
ztxodech a spoľtovních akcích, údržbu a ptovoz lyžďského aľęálu
a na pořádáni zâvoďtl a spoľtovních akcí v ľoce 2022. Žadost
i smlouva obsahovaly náležitosti dle ustanovení $ 10a odst. 3 a 5

zźl<oĺa č.250/2000 Sb.
o poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo obce dnę l3.Ţ2.202I
usnesením č).9l34l2I v rámci schválení rozpočtu obce na rok2022.
Poskytnutí dotace sjednĺĺno ve dvou platbách s povinností
následného vyúčtovaní nej pozděj i do 04.12.2022.
Veřejnopľávní smlouva byla zveÍejněna na uřední desce obecního
úřadu způsobem umožňujícím dálkovy přístup dne 10.0I.2022
a v době dílčího a konečného přezkoumání hospodďení obce byla
stále zveřejněna.

Vyúčtování doručeno obci dne 08.Ţ12022' doloženy náklady
ve r"ŕši 216.210,- Kč' dotace byla čemana v plné výši.

Smlouvy nájemní Ke kontrole předložena Nájemní smlouva č. 212022 uzavřená dne
27.06.2022 mezi obcí (pronajímatel) a ţzickou osobou (nájemce)'
jejímž předmětem je pronájem části pozemku parcelní č. 33lI
o ţměře I50 m2 v k. ú. Peľnink. Smlouva uzavÍena na dobu
uľčitou od27.06.2022 do 3I.12.2023, nájemné stanoveno ve vyši
5,- Kč,lm2lrok, tj. ve výši 750,_ Kč za rck. Úllrada nájemného
ve vyši 750,- Kč provedena dĺe 27.06.2022 na bankovní účet obce
vedený u Komeľční banky, â.S., denní vypis č. II7. Záměr
pľonájmu zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a způsobem
umožňujícím dálkový přístup od 30.05.2022 do 2'ĺ.06.2022.
Pronáiem byl schválen staľostkou obce dnem podpisu smlouw.

Smlouvy o dílo PředloŽena Smlouva o dílo lzavtenâ đne 26.05.2022 mezi obcí
a fuzickou osobou podnikající, IČo T43O82O, na stavbu s ntŁvem
''Pernink - opľava střešní Ętiny - obecní iltad a kino''. Výběr
dodavatele zakazky nebyl předmětem kontľoly. Cena díla sjednána
ve výši 777 '574,- Kč (DPH není smlouvou řešeno), lhůta pĺo
dokončení pľací stanovena do 30.08.2022. Dodavatel schválen
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ĺ

Izastupitelstvem obce dne 25.10.202I usnesením č. I2l32l2l.
|Smlourra o dílo byla uveřejněna na profilu zađavatele dne

|26.05.2022,tj. do l5 dnů od jejího uzavření.

IDále byl ke smlouvě o dílo uzavten dne 09.09.2022 Dođatek č. 1,

Ikteým byla prodloužena lhůta pro dokončení prací do 30.09.Ż022.

IDodatek ě. l schválen zastupitelstvem obce dne 05.09.2022
usnesením č). 16142122 a byl uveřejněn na pľoÍilu zadavatele dne
14.09.2022, tj. do 15 dnů od jeho uzavřeni.
Do dne konečného přezkoumání hospodaření obce,
tj. do 17.05.2023, nebyla zakázka dokončena. Předložena Dohoda
o narovnání uzavŤenâ dne 16.01 .2023 mezi obcí a zhotovitelem,
kterou obě strany mimo jiné pľohlásily, že tímto narovnáním jsou
veškęrá jejich vzźtjemná prźxa a povinnosti zcela vypořádĺíny,
a zavázaly se, Že vůči sobě nebudou uplatňovat jakékoliv další
nároky.

PředloŽeny faktury vystavené zhotovitelem:
- č. 12022 na částku ve vyši 177.000,- Kč, úhľada z bankovního
účtu obce vedeného u Komerční banky, a. s., dne 19.07.2022, výpis
denní při pohybu č,.I32,
- č). 32022 na částku ve ýši 150.000,- Kč, úhľada z bankovního
účtu obce vedeného u Komerční banky, a. s., dne 04.08.2022, ,.ýpis
denní při pohybu č,.I45,
- č. 3 na částku ve rnýši 150.000,- Kč, úhľada z bankovního účtu
obce vedeného u Komeľční banky, a. s., dne 04.II.2022, výpis
denní při pohybu č,.20L

Smlouvy o převodu
maj etku (koupě, pľodej,
směna, převod)

Ke kontľole předložena Kupní smlouva uzavřená dĺe 13.05.2022
męzi obcí (prodávajíci) a ţzickou osobou (kupující) o pľodeji
pozemku paľcelní č,. 349136 o výměře 1635 m2 v k. ú. Pemink
(trvalý travní porost). Dne 14'02.2022 usnesením č:. 9136122 byl
schválen zastupitelstvem obce zźtměr prodeje dotčeného pozemku,
kteľý není zasíťovźn inženýrskými sítěmi, za podmínek
stanovených v příloze č. 1 zápisu z jeđnźní zastupitelstva. Zćtměr
prodeje včetně podmínek schválených zastupitelstvem obce byl
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a způsobem
umožňujícím dálkový přístup v době ođ 15.02.2022 do 28.03.2022.
Výběr kupujícího pľoveden dle podmínek záměru na zék|adé
obálkové metody, kdy kupní cena předmětného pozemku byla
stanovena minimální částkou 250,- Kč,lm2. Výše stanovené
minimální ceny odpovídala ceně schválené zastupitelstvem obce
dne 3I.08.202I usnesęním č. 4l30l2l. PředloŽen Protokol
o otevíľĺíní obálek vyhotovený dne 07.03.2022. Komise
pro otevíľání obálek stanovena starostkou obce ve složení
starostka obce a dva zaměstnanci obecního úřadu. Cenovou
nabídku podalo 5 zźĄemcű, znichž l z qýběrového řízení odstoupil,
doloženo ę-mailem ze dne 06.03.2022. Se zájemcem, kteý podal
nabídku nejvyšší, byla uzavţena dne 13.05.20Ż2 Kupní smlouva.
Prodej předmětného majetku vybľanému zttjemci za cerLu 65l,- Kč
Za m2 byl schválen zastupitelstvem obce dne 14.03.2022
usnesením č).5137l22.
Kupní cena ve vyši 1.064'385,_ Kč uhĺazena na účet obce vedený
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u Komerční banky, a. s., čtyřmi úhĺadami:
- dne 12.05.2022 ve qýši'300.000,- Kč,
č. 86,
- dne 13.05.Ż022 ve ýši 280.000,- Kč,
ě. 87,
- dne 16.05.2022 ve ýši 300.000,- Kč,
č. 88,
- dne 17.05.202Ż ve vyši 184.385,- Kč,
č. 89.

'rrypis

vypis

.ĺrypis

vypis

denní

denní

denní

denní

při

pr1

pn

při

pohybu

pohybu

pohybu

pohybu

Smlouvy o přţetí úvěru Dle sdělení obce nebyla v kontľolovaném období obcí uzavřena
smlouva o přţetí úvěru.

Smlouvy o věcných
břemenęch

Dle sdělení obce byly v kontrolovaném období obcí uzavřeny
pouzę smlouvy o zÍízeni věcného břemene - služebnosti k majetku
obce se společností ČpZ Distribuce, a. s., kteľé nebyly předmětem

Informace o přijatých
opatřeních (zák.
42012004 sb.,3Ż0l200I
Sb., apod.)

Písemná infoľmace o přijatých opatřeních k nápravě chyb
a nedostatků uvedených ve Zptávě o výsledku přezkoumání
hospodďení obce Pernink za rok 202l byla Kľajskému uřadu
Kaľlovaľského kľaje doručena dne 27.06.2022 v souladu
s ustanovením $ 13 odst. 1 písm. b) zźkona č,. 42012004 Sb.,
tj. do 15 dnů po pľojednâní zptávy o výsledku přezkoumání
hospodďení obce Peľnink za rok 20ŻI zastllpitelstvem obce dne
20.06.2022. Infoľmace byla zároveŤ zprźlvou o plnění přijatého
opatření.

Zápisy z jednáni
zastupitelstva včetně
usnesení

V kontrolovaném období mělo zastupitelstvo obce jednání
ve dnech 14.02.2022, 14.03.2022, 11.04.2022, 23.05.2022,
20.06.2022, 18.07.2022, 05.09.2022, 15.09.2022, 24.10.2022
(ustavuj ící zasedání), 2I .l 1 .2022 a 19 .12.2022.
Zastupitelstvo obce bylo k 3I.12.2022 devítičlenné.

Peněžní fondy
územního celku _
pravidla tvorby
apoužití

V kontrolovaném období neměla obec zšízenpeněžní fond.

Č.;.: rIĺz06lKNl22-5

II. Zástupce obce Peľnink pľohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek:
. netvořil peněžní fondy,

l neprovozovalpodnikatelskou činnost,

. neuzavřel smlouvu o sdruŽených prostředcích,

' nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
pľostředky ze zahraničí poskytnutými na zâkladě mezinárodních smluv,

. nenaklâdal a nehospodařil s majetkem státu,

' zadal a uskutečnil veřejné zakâzky malého ľozsahu (Ş 27 zákona č,. 13412016 Sb.,
o zadźxâní veřejných zakźĺzek,ve zněni pozdějších předpisů),

. neručil zazźnazky ţzických a právnických osob,

' neuzavřęl zástavní smlouvu týkající se movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob,
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neuzavřel smlouvu o přţetí nebo poskytnutí úvěru nebo záptljčky, smlouvu
o poskytnutí návratné ťrnanční výpomoci, smlouvu o převzetí dluhu nebo ľučitelského
ztxazku, smlouvu o přistoupenikztlvazku a smlouvu o společnosti'

nekoupil a ani nepľodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady

B. PInění opatření k odstranění nedostatkťl zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející ľok

bvla ziĺštěna následuiící méně závažná chyba a nedostatek:

Poľušený pľávní předpis: Zźlkon č,. 13412016 Sb., o zadźxźní veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

- ţ 2l9 odst' ] - Zadavatel neuveřejnil na pľofilu zadavatęle smlouvu uzavřenou
na veřejnou zakźzku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.
(napľaveno)

nebvly ziištěnv závažné nedostatky.

b) přĺ dílčím přezkoum ání za rok2022

nebvlv ziištěnv chybv a nedostatky.

C. zjištení z konečného přezkoumání hospodaření

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Peľnink zarok2022:

nebylv ziištěnv chvbv a nedostatky.

D. Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zpracována
na základě:

I. Ztlpisu z dílčího přezkoumání hospodďení obce Pemink za rok 2022 (dále i ,,ztlpis"),
sjehož obsahem byl územní celek seznámen a jehož stejnopis obdľŽel dne 19.09.2022.Toto
dílčí přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 19'9.2022 za období od 01 .0l.2022 do 30.06.2022,
kdy kontľoloři kontrolní skupiny vę složení: kontľolor pověřený Ťizením přezkoumání Ing.
Josef Švéda, kontroloľ Bc. Lenka Najvarová, deklaľovalí své kontľol ní záviry v tomto dílčím
zápisu vlastnoručními podpisy'

II. Konečného přezkoumání hospodaření obce Peľnink za rck 2022, které se uskutečnilo
vednech 17.5.2023' Kontroloři kontľolní skupiny ve složení: kontroloľ pověřený řízením
přezkoumání Ing. Josef Švéda, kontrolor Bc. Lenka Najvarová, deklarují své kontroiní zâvěry
v této zptźxě o výsledku přezkoumání hospodaření vlastnoručními podpisy.

!

I
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E. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Peľnĺnkza rok2022:

c an 0 odst.3 z
č,.420ĺ2004 sb.).

II. Upozornění na případná ľizika dovozená na základě zjĺštěných chyb a nedostatků
($ 10 odst. 4 písm. a) zákona č,.42012004 sb.)

Při přezkoumání hospodďení obce Peľnink za daný ľok se neuvádí žâđná, rizika.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného
majetku na celkovém majetku územního celku k3l.12.2022 ($ 10 odst.4 písm. b)
zákonz č,. 420 1200 4 sb.)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl zźlvazktl na ľozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

2125 o/o

3,68 o/o

0 o/o

IV. ověření poměľu dluhu územního celku k průměľu jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (Ş 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 sb.)

Na základě účetních a finančníchýkazt obce Peľnink k3l.I2.2022, které byly předloŽeny
přezkoumávajícímu oľgánu dĺe 17.05.2023, bylo zjištěno, že:

roky.

Pernink dne 17.05.2023

Za Ikajský úřad Kaľlovaĺského kľaj e

Ing. Josef KRAJSKÝ ÚŘło
KARLovARsKÉHo KRAJE
(|, odbo? lnt mtho.udnu . kon łoty

kontroloľ pověřený Íízením přezkoumĺíní

I
/

/^/ťÄ/Ą/ţ./vW
Bç.
kontrolor

Najvaľová

1Ż
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Tato zprttva o výsledku přezkoumání hospodďení je současně i návrhem zprâvy o výsledku

přezkoumání hospodař"ní, k. kteľému lze podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode

äne předání návrhu zprtlvy o ýsledku přezkoumání hospodaření kontrolorovi pověřenému

ţizęiím přezkoumání. Konečným zněním zprâvy o výsledku přezkoumání hospodaření se

tento návľh stává:

o okamžikem maľného uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. l písm. d) zźlkona

č. 4Ż0l20O4 Sb. k podání písemného stanoviska kontľolorovi pověřenému řízením

přezkoumání

. nebo okamžikem vzdtĺní se pľáva doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání

písemné stanovisko k návrhu zprtlvy o výsledku přezkoumání hospodaření dle Ş 7 písm. c)

zźlkona č,. 420 12004 sb.
Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodďení se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž

;eĺen stejńopis je předán územnímu celku a druhý stejnopis obdrží Iłajský úřad

Ku.loua.r-keľrb t<ľĂ.;e. Zptźlvao qýsledku přezkoumání hospodaření obsahuje ýsledky dílčího

přezkoumání.

Zâstupce územního celku pľohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné infoľmacę o předmětu

přezkäumání a o okolnostech vztahujicich se k němu. Současně zástupce územního celku beľę

na vědomí, že provedené přezkoumĺĺní hospodaření ho nezbavuje odpovědnosti za správnost

vykâzaných výsledků.

S obsahem zprtĺvy o qýsledku přezkoumání hospodďení obce Pernink o počtu 13 stľan byl

seznámen ajeho stejnopis obdľŽel

ÜŁ';Ec
l3$2 3đ PËRi\{lNĺ'i

okĺ'. l(.arlovy VJry- ił Á'łljąjłzłl ",i)

Dne: 17.05.2023

Petľ Gľoh, staľosta o

Rozdělovník:

Poučení:

IJzemní celek může do 15 dnů od předání návrhu zprźĺlry o ýsledku přezkoumání

hospodaření podat písemné stanovisko k návľhu zprtlvy o výsledku přezkoumání hospodaření

v souladu s Ş 6 odst' 1 písm. đ) zźlkonač,.42012004 sb.

Stanovisko zašIę uzemní celek na adresu lłajského úřadu Kaľlovaľského kľaje, odbor

inteľního auditu a kontroly, s uvedením jména kontľoloľa pověřeného Íízením přezkoumání.

PřevzalPředánoPočet wtisků
Petľ GľohPemink1 1

Josef ŠvédaKarlovaľský kraj12

13



KRAJ uŘrc

(l) oÖoľ,n'rĺĺ'no

KRAJE


